Alexander CAMERARIUS *De botanica* disputavit Tubing. anno 1717. 4°.*. Recte quaerit, quid sufficiat ad genus constituendum, quid ad speciem.

EJUSDEM *Ufus corticis a febre ad iterson extensus* Tubing. anno 1730. 4°. experimentis adductis.

In *Ephem. Nat. Curios. Cent. IX.* n. 86. De motu elastico stamniaum amberboi.

J. Friderici de PRÆ *De regno vegetabili morborum curandorum principe* Erford. anno 1717. 4°.

EJUSDEM *De quinta essentia regni vegetabilis s. de melle* Erford 1717. 4°. alii 1720. 4°.

EJUSDEM *De Arundine Saccharifera* ibid. anno 1719. 4°.*

EJUSDEM *De usu & abusu spiritus vini* ibid. anno 1720. 4°. PLATN.

EJUSDEM *De Balsamo Angelico Samaritano* anno 1733. 4°.

Fridericum FRISIUS *Von zwey wunderwürdigen Gewächsen, Cerem Peruvia- nus angulosus minor, wid Ananas, so anno 1717. zu Altenburg geblüht.* 4°.

§. MLXXXVII.

§. MLXXXVII. J. Henricus Schulze.

J. Henricus SCHULZE, vir undique doctissimus, antiquitatis potissimum peritus, ad botanicam non primario respexit, passim tamen, neque inutiles, de plantis libellos edidit. Ejus *De Elleborifus veterum* diff. Hallæ anno 1717. 4.*. in fasciculo recusa Hallæ anno 1743. 4.*. passim ibi correctæ, antiquitatis etiam potissimum nimis Hellebori laudibus. Varios exhibendi albi Hellebori apud antiquos modos docet, inter quos decoctum præfert. Ab ERASISTRATO primum descriptum esse. Inde de nigro Elleboro, quem veteres etiam adhibuerunt, etsi primo loco album propinarent. Eum recte cum aqua coxerunt.

EJUSDEM *De-Elaterio, quod ad magnos mortalium usus paratur* anno 1722. 4.* & in fasciculo. Ipse Elaterium paravit. Negat sibi, dum præpararet, nocuisse, negat valde asperum esse; ad grana potius decem bonum medicamentum hydragogum esse, se expertum, hydropem se grans 10. & 15. sanasse, postè vero dosin ad 25. & 30. grana augeri, neque nocere appetitui. Sicciori tempestate fructus Cucumeris parcum dant elaterium, ad grana 4. ex pomis 50. humida tempestate duo ex vigenis.

EJUSDEM *De Aloë* Altdorf. anno 1723. 4.*. Philologia Aloës: de aliis speciebus & de homonymis: de tribus generibus Aloës officinalis: Sucotrinæ nomen derivata EURASIA.

EJUSDEM *De Colocynthide* Hallæ anno 1734. 4.*. Excusat funestos eventus, cum præterea plurimis medicamentis pro basi sit.

EJUSDEM *De Persicaria acida* JUNGERMANNI Hallæ anno 1735. 4.*. varietate nempe terrestri, erecta, & hirsuta, Persicariæ natantis, cui rubri sunt stolones, frequens nostrarum vinearum vitium. Acidam esse ostendit, ut acor in vinum transeat, quæcum infunditur: etiam odor acidus est, sed in recenti. Ejus aqua stillatitia adversus vesicæ lapidem laudatur. Etiam cum vino infusa profuit.

EJUSDEM *De medicamentis opiatu officialibus* Hallæ anno 1735. 4.*. philonio utroque, theriaca, mithridatio, pilulis de Cynoglossò, pilulis Itarkeyanis &c.

EJUSDEM *De agrote asthmatico usu radicis squilla sublevato* Hall. 1735. 4.*. 1 me recusa.

EJUSDEM *De pharmacorum acidulorum natura & usu* Hall. 1736. 4.*.

EJUSDEM *De fructibus boræis* Hall. anno 1737.* Cucurbitacci generis, Fragis etiam, Rubis, Ribis, Cerasis, Pomis, earumque utilitate medica.

EJUSDEM aut respondentis MEDERI *Examen medicum radicis Scilla marina* Hall. anno 1739. 4.*. Ad ignem dat aquam nauseosam, liquorem penetrabilis odoris & saporis acidum, oleum fuscum empyreumaticum, tamen acidum.

Cum

Cum aqua digesta dat liquorem amarum acrem, inde extractum amarissimum, acre & urens. Cum vini spiritu tinctura prodit amara, resinosi extracti perparum, & mucilago: eadem ea dedit elementa, quæ radix integra. In ea ergo vis plantæ tota residet. Vires ad asthma, ad hydropis initia potentes.

EJUSDEM *De Asaro* Hall. anno 1739. 4.*. Collectanea.

EJUSDEM *De oleo Olivarium* Hall. anno 1740. 4.*. Olei expressio, vires.

EJUSDEM *De Chamemelo* Hall. anno 1739. 4.* Collectanea.

EJUSDEM *De vera indole & egregia virtute radices Iridis Florentinae* Hall. anno 1739. 4.*. Destillata dedit liquorem flavum acidum, fuscum empyreumaticum, acidum. Cum aqua macerata dedit aquam odoratam, absque oleo æthereo: & extractum amaricans odore violarum. Cum vini spiritu tincturam dat odoris sui, facis acrem, & resinam aliquam, cum gummi tamen mistam; extracti vero gummosi longe plus, odore tamen tantum pruni, cum vapores per exhalationem violam redolerent.

EJUSDEM *De Melissa* Hall. anno 1739. 4.*. Oleum dat æthereum, ex seminibus etiam optimum. Aqua plantæ immaturæ odorata est, absque oleo.

EJUSDEM *De Lilio Convallium* Hall. anno 1742. 4.*. Totam plantam amaram esse, & sternutationem movere; sic extractum aquosum magis, vinosum minus: neque sales lixivi amarorem destruxerunt. Herba Alvim ducit. Odoratum elementum optime a spiritu vini suscipitur, cujus multa est virtus.

EJUSDEM *De granorum Kermes & Coccinella convenientia, viribus & usu* Hall. anno 1743. 4.*. Ob Ilicis & Tunæ descriptionem huc pertinet.

EJUSDEM *De Ipecacoanba Americana* Hall. anno 1744. 4.*. Vis est in resina, quæ ex hac radice perinde, uti ex Jalapa parari potest. Extractum gummosum innocuum est.

EJUSDEM *De Rubo Ideo* Hall. anno 1744. 4.*. Gratissimi fructus laudes.

EJUSDEM *Nonnulla ad Campboram spectantia* Hall. 1744. 4.*.

Dedit etiam vir Cl. *Praelectiones de viribus & usu medicamentorum officinarum ad dispensatorium Brandenburgicum* Noriberg. anno 1736. 8*. Percurrit ejus dispensatorii compositiones, quarum plurimæ sunt ex plantis, ad quarum vires medicas commentatur.

Idem opus recusum & multum auctum prodiit, propriis cum editoris annotationibus Berlii. anno 1753. 8*.*.

EJUSDEM *Theses de materia medica in usum auditorum posthuma* a C. C. STRUMPFIO genero editæ sunt Hall. anno 1746. 8*.*. Ad ordinem literarum alpha-

alphabeti percurrit medicamenta simplicia, etiam ex plantis sumta, & eorum vires medicas, atque composita, quæ ex iis parantur medicamina recenset.

Historia medicina Aldorf. anno 1728. 4.* hæcenus huc facit.

Collectio, quam dixi, inscribitur *Dissertationum Academicarum fasciculum I.* Hall. anno 1743. 4.*.

BLANCAARDI etiam *Lexicon viri Cl. auxit*, & Hallæ anno 1739. 8.* editit.

§. MLXXXVIII. *Ludovicus a Ripa.*

Ludovicus a RIPA Historia universalis plantarum scribenda propositum, addito specimine, anno 1717. (g) 4.*. Splendidum opus, sed collectitium, & litterarium, nihil habet proprii. Occasio scribendi fuit vacua in Academia Patavina Cathedra botanica.

§. MLXXXIX. *Julius Pontedera.*

Julii PONTERÆ, Pisani, viri nobilis, & antiquitatum atque linguarum peritissimi, a juventute & a patre *Laurentio*, ad agri cultum educati, & a matre, adeo botanica, ut absente filio, curam horti Patavini sustineret (h), *Compendium tabularum botanicarum, in quo planta 272. in Italia nuper detectæ recensentur* Patavii anno 1718. 4.*. maj.*. Idem finis scriptori fuerit, qui *RIPÆ*, materia propria, & per magnos labores & difficilia itinera Alpina nata, non dissimulari potest, plusculas hic pro speciebus varietates exhiberi. Sed etiam varietates diligentiam poscunt, & laborem. Tabulæ ipse nunquam prodierunt, cujus hoc dicitur compendium.

EJUSDEM *Epistola ad G. SHERARD* una prodiit. Corrigit aliqua *TITÆ* nomina, & plantas ejus ad legitima genera revocat. Constituit nova genera, *TOURNEFORTIAM*, & *SHERARDIAM*, aliam a *DILLENIANA*.

EJUSDEM *Anthologia, seu de floribus nativa Libri III. accessit ejusdem dissertationes XII. ex iis, quas habuit in horto Patavino anno 1719.* Patavii anno 1720. 4.*. Primo libro de flore agit, ejusque multiplici specie, ejus partibus, & figuris, & characteribus inde sumtis. Partes definit, in sexum in universum iniquior. *TOURNEFORTIUM* passim corrigit, calycem melius per suas notas exprimit. Receptaculi, cui embryo innititur, dignitatem vindicat, idem per multas plantas describit. Petali diversas species per exempla exponit. Tubam præcipuam floris partem facit, quæ a nullo embryo abist, eamque vult aerem in fructum admittere, quo motus intellectus creatur.

Stami-

(g) Est enim titulus præfert annum 1718. tamen in *Giornale de Letterati* anni 1717. recensetur

(h) *Antiquitas* p. 3.

(*Bibl. Bos. T. II.*)

Staminum varietates persequitur & fructus. Stamina non ad fecundationem facere putat, cum imprimis tubæ passim tunc demum se efflerant, quando flamma delapsa sunt. Palmarum fecundationem aliter interpretatur & caprifucationem. Inde apetalas plantas paritur & describit: tunc ringentes: liliaceas, alias. Describit ex data occasione Hippurin (Charam), Aponogetonem (Zanichelliam), Palmas Chamberiphen, Choddapannam, Anpannam, Schedapannam, Toddapannam, Jacaram, Tengam: deinde Dactyloides, Myriophyllum (Pentapterin), Caprificum, Erinofycen, Triphyloides, hoc ex rigore methodi, Ocimastrum (Valerianam calcaratam), Alopecurum, Linophyllum, Corydalin (Fumariam luteam), Sesban, Ornum, aliaque genera, quorum characteres omnes per figuras additas declarat.

Dissertationes XI. post generalia aliqua ad Syngenesiam, ut nunc vocant, totæ pertinent. Eas noviter constituit, eorum, quæ a VAILLIANTIO gerebantur, ignarus. Classem planipetalam per genera & species persequitur; sic in sequentibus, ut nonnunquam varietates, novas species, etiam nova genera adificat. Inde capitatæ, cumque his commistæ Discifloræ, etiam Scabiosæ, tunc radiatæ, quibus etiam Cyanos accenset, & Absinthia; & Forbicinam (Coreoplin) longe a Bidente removet. Nova genera hic habet Ageratoides, Alteripholin, Careliam, Cyanoides, &c.

IDEM multa cum J. M. GESNERO communicavit, ad rusticorum editionem spectantia, quæ partim interspersa sunt operi adnotationum specie, tamen ut majora fragmenta intercedant, etiam iconibus declarata, ut vitium cultus, partim ad finem subjecta. Ea omnia vel ad accuratissimas linguæ præcise minutias pertinent, vel ad ipsum agri cultum, qualis præcis fuit.

EJUSDEM *Antiquitatum latinarum Græcarumque enarrationes atque emendationes, præcipue ad veteris aevi rationem adinrentes, epistolis LXVIII. comprehense* Patavii anno 1740. 4^o.*. Ad rem nostram pertinent, quæ ad CATONEM, VARRONEM & COLUMELLAM commentatur, plurima cum querela, ALDUM & nuperos editores voces archaicas, sibi ignotas, in nuperas & latinis pro arbitrio transformasse, ita veterum auctorum lectionem corrupisse. Ipse Hetruscum antiquitatum peritissimus, queritur etiam de nupero editore rustico-rum, qui suas emendationes aut suppresserit, aut sibi tribuerit, & antiquam orthographiam secum communitatam, mutaverit & corruerit. Ad botanica hæcenus pertinent, quæ ad vites, legumina, cerealia arboreasque veterum, & earum cultum adfert; icones etiam aliquas adjevit. *Gargilium MARTIALEM* valde contemnit.

Ejus *Epistole de Lapatho, Acetosa & Agrimonia Orientali* prodierunt in TILLI horto Pisano Pisis anno 1722. fol.*

Ejus etiam existant *duæ epistole de horto Patavino ad PAPADOFULUM*, cum ejus viri *Gymnasio Patavino* editæ anno 1725. *& observationes botanice, in nov. della rep. delle lettere* anno 1730. 4^o. & 1731. 4^o. In priori anno Epistola est ad

ad MARSIGLIUM de plantis lacus Benaci; in altera adnotationes de plantis apetalis, aliisque.

Vitam viri descripsit *Josephus* GENNARI Venet. anno 1758. 8°.*

Plurima inedita reliquit, etiam de LINNÆO (i).

§. MXC. *Henr. Bernh. Ruppini.*

Henricus Bernhardus RUFF Gießenfis, privatus homo, etfi in Academia Jenensi vixit, rei herbariæ cupidissimus, egregius stirpium venator, qui in quovis tugurio lætus noctem transigeret, totisque diebus agros & colles per-reperaret: Leidæ & in aliqua Germaniæ parte plantas collegit, adque RIVINI methodum disposuit. EJUS viri *flora Jenensis* primum Francofurti & Lipsiæ anno 1718. 8°.* a J. *Henrico* SCHUTTE edita est, cum nonnullis rariorum stirpium iconibus. Multas certe plantas, a nemine hæcenus in Germania lectas, & quas in ea regione non expectasses, sua industria collegit. In magis generibus & in cryptogamia id ei fraudi fuit, quod plantas siccas sibi non fervaverit (*k*), & memoriæ suæ nimium tribuerit. Nova tamen genera plufcula descripsit, fere quæ DILLENIIUS: species etiam novas invenit, aliasque a nuperis neglectas repetiit. RIVINI methodum passim correxit.

Altera editio Francofurti & Lipsiæ anno 1726. 8°. secuta emendatior est, & 285. speciebus, aut varietatibus, aucta.

Tertiam Jenæ anno 1745. 8°.* ipse edidi. Vestigia RUPPII secutus, multas & raras plantas iisdem locis legi, & a Cl. FICKIO 1500. plantas siccas accepi, in cujus paternis ædibus RUPPIUS aliquamdiu vixerat: codices etiam RUPPII manu scriptos contuli. Aliquis denique ipse addidi, quas primus circa Jenam repererat, tum icones pro RUPPIANIS alias supposui. Emendavi varia, & potissimum Muscos & genera difficiliora.

Fragmentum *prelectionum botanicarum* in III. Centuria *Epistol.* n. 56. BRUKMANNUS recudi fecit.

§. MXCI. *Angli aliqui.*

In *Philosophicâ Transactionibus* anni 1718. n. 360. J. *Theophilus* DESAGULIERS, theologus, velox incrementum rapi ad calculos revocavit.

Pharmacopœa Pauperum London 1718. 8°. OSB. Sæpe recusa.

Four essays on English grapes shewing they will make the best of wines London anno 1718. 8°. SEGUIER.

T 2

Henrici

(i) GENNARI l. c.

(k) De ejus moribus *HOPPE von den Weidrosen* p. 4. adde BRUKMANNUM, laudatorem, *Epist.* 56. *Cent.* III.